R E Q U E R I M E N T O  Nº. 550
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/5/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o loteamento “Residencial Vila Di Capri” ainda não conta com a infraestrutura básica necessária, não obstante o fato de já estar constituído há alguns anos;

CONSIDERANDO a insatisfação dos moradores do referido local em relação ao problema apresentado, bem como o fato de que a Incorporadora responsável pelo destacado loteamento não tem se manifestado em relação ao término de obras de infraestrutura naquela localidade;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade do Poder Executivo Municipal intermediar uma solução com a Incorporada responsável pelo “Residencial Vila Di Capri”, no tocante à ausência de infraestrutura básica necessária no destacado loteamento, visando atender aos anseios dos moradores daquele local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de maio de 2010.

Vereador Autor ABELARDO

PV
wlf